
Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

1.pielikums

Akcīzes nodokļa ieņēmumi par naftas produktiem (degvielu)

pēc Valsts kases datiem 

1 Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 98 541 954,36 18 472 651,41

2

Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievieno etilspirtu, kas veido 

5,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma 13 621 958,02 79 664 722,85

3

Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievieno etilspirtu, kas veido 

85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma 1 352,12 6 317,31

4 Svinu saturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 483,94 1 537,10

5 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti 166 492 661,85 70 410 852,92

6 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti, ko izmanto par kurināmo 567 243,20 772 749,85

7

Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievienota no rapšu sēklu eļļas 

iegūta biodīzeļdegviela, ja biodīzeļdegviela veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no 

kopējā naftas produktu daudzuma 3 030 558,33 89 483 681,08

8

Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievienota no rapšu sēklu eļļas 

iegūta biodīzeļdegviela, ja biodīzeļdegviela veido vismaz 30 tilpumprocentus 0,00 62 709,66

9 Petroleja, tās aizstājējprodukti un komponenti -69 802,93 22 027,52

10 Petroleja, tās aizstājējprodokti un komponenti, ko izmanto par kurināmo 1,97 -3,00

11 Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 1 739 290,40 1 905 185,41

12

Degvieleļļa, tās aizstājējprodukti un komponenti,  kuru kolometriskais indekss >=2,0 vai kinemātiskā 

viskozitāte 50
0
C>=25mm

2
/s 397 363,37 316 689,91

13

Degvieleļļa, kuras kolometriskais indekss <2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50
0
C<25mm

2
s, tās 

aizstājējprodukti un komponenti 5 364,91 146,72

14

Degvieleļļa, kuru kolometriskais indekss <2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50
0
C<25mm

2
s, tās 

aizstājējprodukti un komponenti, ko izmanto par kurināmo 0,00 0,00

15 Eļļas atkritumi, kuri ietilpst Kombinētās nomenklatūras 2710.preču pozīcijā 0,00 0,00

16 Atmaksas, ja degvieleļļa, tās aizstājējprodukti un komponenti tika izmantoti par kurināmo -142 597,27 -143 045,68

17

Atmaksas diplomātiem un starptautiskajām organizācijām, kas atrodas Latvijas Republikā, par LR 

iegūtajiem naftas produktiem -59 575,18 -61 487,11

Kopā 284 126 257,09 260 914 735,95

2009.gadā 2010.gadāNr. Naftas veids



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2009.gadā 2010.gadā

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 1 153 625 1 163 464

   Benzīns 236 759 30 231

   Benzīns bio 86 003 258 372

   Biobenzīns (E85) 24 79

   Dīzeļdegviela (t.sk. marķētā dīzeļdegviela) 644 386 281 461

   Biodīzeļdegviela (100%) 1 143 1 750

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%)(t.sk. marķētā dīzeļdegviela) 14 186 357 576

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauksaimniekiem 0 46 611

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 0 360

   Petroleja 96 523 110 797

   Autogāze 19 477 21 185

   Kurināmā gāze 22 506 24 089

   Degvieleļļa 31 068 28 846

   Citi 1 550 2 107

Naftas produktu (degvielas) 2009.gadā 2010.gadā

Saražots (t), tai skaitā 274 973 845 430

   Benzīns 49 702 31

   Benzīns bio 70 418 300 337

   Biobenzīns (E85) 24 79

   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 46 573 41 789

   Biodīzeļdegviela (100%) 44 115 43 447

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%)(t.sk.marķētā dīzeļdegviela)15 141 397 269

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 0 360

   Petroleja 14 573 39 969

   Sašķidrinātā naftas gāze 21 684 21 093

   Citi 712 1 056

   Degvieleļļa 12 031 0

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 187 973 615 451

   Benzīns 46 366 1 475

   Benzīns bio 67 815 211 063

   Biobenzīns (E85) 24 79

   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 44 097 39 559

   Biodīzeļdegviela (100%) 931 1 647

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%)(t.sk., marķētā dīzeļdegviela)12 734 319 714

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauksaimniekiem 27 137

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 360

   Petroleja 299 254

   Autogāze 4 086 1 524

   Kurināmā gāze 11620 12638

   Citi 1 1

Naftas produktu (degvielas) 2009.gadā 2010.gadā

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 965 652 548 013

   Benzīns 190 393 28 756

   Benzīns bio 18 188 47 309

   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 600 289 241 902

   Biodīzeļdegviela (100%) 212 103

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 1 452 37 862

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauksaimniekiem 0 19 474

   Petroleja 96 224 110 543

   Autogāze 15 391 19 661

   Kurināmā gāze 10 886 11 451

   Degvieleļļa 31 068 28 846

   Citi 1 549 2 106

NAFTAS PRODUKTU (DEGVIELAS) APRITE
2010.gads

1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) kopējo NODOŠANU 

PATĒRIŅAM

(1.1. Ražots un nodots patēriņam + 1.2. nodotās patēriņam degvielas 

daudzums)

Naftas produktu (degvielas)

1.1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) RAŢOŠANU (naftas 

produktu (degvielas) raţošana, sajaukšana, apstrāde, pārstrāde un 

fasēšana)

1.2. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) NODOŠANU 

PATĒRIŅAM



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2. Naftas produktu (degvielas) KOPĒJĀ REALIZĀCIJA (2.1.+2.2.+2.3.+2.4)

2009.gadā 2010.gadā

Kopā (t), tai skaitā 1 159 530 1 165 018

   Benzīns 241 227 28 154

   Benzīns bio 80 347 260 143

   Biobenzīns (E85) 28 56

   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 651 113 301 145

   Biodīzeļdegviela (100%) 1 179 1 723

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 14 419 343 713

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauksaimniekiem 0 44 975

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 0 335

   Petroleja 96 519 110 803
   Autogāze 19 751 21 544

   Kurināmā gāze 22 519 24 079
   Degvieleļļa 30 822 26 182
   Citi 1 606 2 166

Naftas produktu (degvielas) 2009.gadā 2010.gadā

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 734 479 705 486

   Benzīns 237 766 26 927
   Benzīns bio 79 498 257 566

   Biobenzīns (E85) 28 55

   Dīzeļdegviela 386 704 158 495

   Biodīzeļdegviela (100%) 307 435

   Dīzeļdegviela bio (5%- 30%) 11 924 228 893

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauksaimniekiem 0 13 254

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 121
   Autogāze 18 239 19 712

   Marķētā dīzeļdegviela 13 28

Naftas produktu (degvielas) 2009.gadā 2010.gadā

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 357 009 384 772

   Benzīns 1 783 269
   Benzīns bio 661 1 871
   Biobenzīns (E85) 1
   Dīzeļdegviela 212 962 89 226

   Biodīzeļdegviela (100%) 665 868

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 2 387 110 970

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauksaimniekiem 0 31 691

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 214

   Petroleja 96 481 110 733
   Autogāze 1 208 1 505
   Kurināmā gāze 22 517 24 075
   Degvieleļļa 18 295 13 232
   Citi 50 117

Naftas produktu (degvielas) 2009.gadā 2010.gadā

Kopā (t), tai skaitā 43 297 49 653

   - Fiziskām personām 4 441 5 028

   - Juridiskām personām 24 060 26 814
   - Kuģu apgāde 11 912 14 161
   - Izmantošanai brīvostās un brīvajās zonās 2 884 3 650

Naftas produktu (degvielas) 2009.gadā 2010.gadā

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 24 745 25 107

   Benzīns 1 678 958

   Benzīns bio 188 706

   Dīzeļdegviela (t.sk. marķētā dīzeļdegviela) 8 137 3 743
   Biodīzeļdegviela (100%) 207 420
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 108 3 850

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauksaimniekiem 30

   Petroleja 38 70
   Autogāze 304 327
   Kurināmā gāze 2 4
   Degvieleļļa 12 527 12 950
   Citi 1 556 2 049

2.4. Naftas produktu (degvielas) izlietojums savam patēriņam, citiem 

mērķiem

Naftas produktu (degvielas)

2.1. MAZUMTIRDZNIECĪBĀ realizētā produkcija

2.2. LIETOTĀJIEM realizētā produkcija

2.3. MARĶĒTĀS dīzeļdegvielas realizācija



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2009.gadā 2010.gadā

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 147 050 126 181

   Benzīns 3 638 178

   Benzīns bio 996 6 534

   Dīzeļdegviela 125 667 58 607

   Biodīzeļdegviela (100%) 54 437

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 1 266 38 850

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauksaimniekiem 10 203

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 238

   Petroleja 2 1

   Autogāze 347 430

   Degvieleļļa 15 080 10 703

2009.gadā 2010.gadā

Kopā (t), tai skaitā 339 203 292 815

  Benzīns 55 946 12 993

  Benzīns bio 6 912 3 123

  Dīzeļdegviela (t.sk.marķētā dīzeļdegviela) 134 654 147 205

14 2 123

  Biodīzeļdegviela (100%) 66 188 31 730

  Petroleja 0 15 607

  Sašķidrinātā naftas gāze 62 080 78 697

  Degvieleļļa 12 440 1 269

  Citi 969 68

 4.1. Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti

Naftas produktu (degvielas) 2009.gadā 2010.gadā

Nosūtītā citai ES dalībvalstij (t), tai skaitā 312 903 272 339

   Benzīns 47 737 11 838

   Benzīns bio 6 912 3 123

   Dīzeļdegviela (t.sk.marķētā dīzeļdegviela) 127 968 145 384

   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 14 2 123

   Biodīzeļdegviela (100%) 61 049 30 401

   Petroleja 0 27

   Sašķidrinātā naftas gāze 62 080 78 697

   Degvieleļļa 6 440 678

   Citi 703 68

 4.2. Eksportēts

Naftas produktu (degvielas) 2009.gadā 2010.gadā

Eksportam (t), tai skaitā 26 300 20 476

   Benzīns 8 209 1 155

   Dīzeļdegviela (t.sk.marķētā dīzeļdegviela) 6 686 1 821

   Biodīzeļdegviela (100%) 5 139 1 329
   Degvieleļļa 6 000 591

   Petroleja 0 15 580

   Citi 266 0

2009.gadā 2010.gadā

Kopā (t), tai skaitā 1 54

Dīzeļdegviela 1 26

Biodīzeļdegviela 0 28

Naftas produktu (degvielas)

3. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) VAIRUMTIRDZNIECĪBU

Naftas produktu (degvielas)

4. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) nosūtīšanu atliktajā nodokļu 

maksāšanas reţīmā (t.sk. izlaists patēriņam, pēc tam nosūtīts) (4.1. Nosūtītā 

produkcija uz citu ES dalībvalsti+ 4.2.  Eksportēts)

Naftas produktu (degvielas)

  Dīzeļdegviela bio (5% - 30%)

5. Pamatdati par naftas produktu (degvielas), kas izlaista brīvam 

apgrozījumam, nosūtīšanu uz citu ES dalībvalsti



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

2005.gads 2006.gads 2007.gads 2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads

01.01. 01.05. 01.01. 01.01. 01.01. 01.01. 01.02. 01.01. 01.01.

Svinu nesaturošais benzīns (par 1000 l) 160 174 192 192 209 228 269 269 269

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 

pievienots etilspirts (bio 5%) (par 1000 l)
1

130 165 182 182 199 217 256 256 269

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 

pievienots etilspirts (bio 85%)   (par 1000 l)
2 - - - - 31,5

11,4 - 68,4 (proporcionāli 

absolūtā etilspirta 

daudzumam) 

13,45 - 80,70 

(proporcionāli absolūtā 

etilspirta daudzumam) 

80,7
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

80,7
(absolūtā spirta 

saturs no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

Svinu saturošais benzīns (par 1000 l) 210 255 281 281 294 297 300 300 300

Svinu saturošais benzīns, kuram tiek pievienots 
180 - - - -

Dīzeļdegviela (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234

Dīzeļdegviela (bio 5-30%) (par 1000 l)
3 - 141 155 155 170 184 223 223 234

Dīzeļdegviela (bio vismaz 30%) (par 1000 l) 
4 - 104 114 114 125 136 164 164 164

Biodīzeļdegviela (par 1000 l)
 5 - 0 0 0 0 0 0 0 0

Petroleja (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234

Degvieleļļa (par 1000 kg) 7 9 10 10 11 11 11 11 11

Degvieleļļa (par 1000 l) 
6 100 148 164 164 178 193 234 234 234

Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 

(par 1000 kg) 
7 50 76 83 83 87 87 90 90 90

Marķētā degviela (par 1000 l) 13 13 14 14 15 15 15 40 40

Marķētā degviela (bio 5%) (par 1000 l) - - - - - - - 15 no 01.07.2010 15

1 
etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un kas ir dehidrēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido 5,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

2
 etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido no 70,0 līdz 95,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

3
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma

4
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā naftas produktu daudzuma

5
 biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no rapšu sēklu eļļas un rapšu sēklu eļļa, kuru realizē vai izmanto par kurināmo vai degvielu

6
 degvieleļļai, kuras kolometriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50

o
 C ir mazāka par 25 mm²/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem

7 
 ja izmanto par kurināmo - 0 Ls

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas naftas produktiem, Ls

2004.gads



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

4.pielikums

Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA

2 NESTE LATVIJA SIA

3 LUKOIL BALTIJA R SIA

4 GULFSTREAM OIL SIA

5 MAŽEIĶU NAFTA TIRDZNIECĪBAS NAMS SIA

6 EAST-WEST TRANSIT SIA

7 LDZ RITOŠĀ SASTĀVA SERVISS SIA

8 ZIEMEĻU NAFTA SIA

9 LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

10 EVIJA SIA

11 SUMATA SIA

12 ASTARTE-NAFTA SIA

13 VENTSPILS SILTUMS SIA

14 EURO ENERGO COMPANY SIA

15 AVT NAFTA SIA

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā degvielas apjoma 

2010.gadā

Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA

2 NESTE LATVIJA SIA

3 LUKOIL BALTIJA R SIA

4 VIRŠI-A AS

5 EAST-WEST TRANSIT SIA

6 APARTS SIA

7 ASTARTE-NAFTA SIA

8 ZIEMEĻU NAFTA SIA

9 RUSLATNAFTA SIA

10 ZIKO SIA

11 LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

12 AUGSTCELTNE SIA

13 INGRID A SIA

14 STAHANCIS SIA

15 RNS-D SIA

Lielākie komersanti pēc patēriņam nodotā  naftas produktu (degvielas) 

apjoma 2010.gadā


